
                                                                                                                     COPIA 

                                                  SETTORE  
AREA TECNICA  

 

Registro Generale N.  227  del   11/04/2018 
Registro di Settore N.  136  del   11/04/2018  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO : 
"Intervento di ristrutturazione edilizia per l'efficientamento energetico, abbattimento
barriere architettoniche e messa a norma impianti tecnologici campo sportivo comunale".
DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELLA DETERMINAZIONE  DI AGGIUDICAZIONE  N. 132
del Reg. Gen. DEL 23-02-2018.
CUP:C34J17000040005  - CIG:7368502834  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  con  precedente  determinazione  dello  scrivente  n.53/18  del  Reg.  Generale  in  data
31.01.2018,  avente  ad  oggetto  “DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  “Intervento  di
ristrutturazione edilizia per l'efficientamento energetico, abbattimento barriere architettoniche
e messa a norma impianti tecnologici campo sportivo comunale”, si era stabilito:
1) di procedere alla indizione della gara dei lavori in oggetto;
2) di  individuare  quale  procedura  di  scelta  del  contraente  la  procedura  negoziata,  senza  previa

pubblicazione  di un bando  di gara,  ai sensi dell' art.  36  comma 2  lett.  b)  del D.Lgs.  18  aprile
2016, n.50, mediante invito rivolto ad almeno dieci ditte iscritte tra quelle incluse nell' elenco degli
operatori  economici  di  questo  Ente,  costituito  con  precedente  determinazione  dello  scrivente
n.56/17 del 07.02.2017;

3) quale  criterio  di  aggiudicazione  il  minor  prezzo,  inferiore  a  quello  posto  a  base  di  gara,
determinato mediante offerta di ribasso sull' elenco dei prezzi con corrispettivo a misura, ai sensi
dell' art. 95 comma 4 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Considerato che con precedente determinazione n.132/18 del Reg. Generale  in data 23.02.2018 è
stata approvato il relativo verbale di gara del 21.02.2018 e  disposta  l' aggiudicazione  dell' appalto  in
favore  della  ditta  EDILIZIA  MARSILI  S.r.l.,  con  sede  in  Via  Papa  Giovanni  XXXIII  -  Torre
de' Passeri (PE) – C.F.  01624140685,  che  ha  offerto  un ribasso  del 31,501% sull' importo  a  base
d' asta, corrispondente ad un spesa per  lavori di euro  52.124,71,  cui vanno  aggiunti euro  2.446,73
per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) e quindi un importo complessivo di aggiudicazione di
euro 54.571,44;

Verificato che per quanto attiene la ditta EDILIZIA MARSILI S.r.l., con sede in Via Papa Giovanni
XXXIII -  Torre de' Passeri (PE) – C.F. 01624140685, la documentazione a comprova  dei requisiti
per  la  partecipazione  alla  gara  è  stata  acquisita  attraverso  la  Banca  dati  nazionale  degli  operatori
economici con le  procedure  del sistema  AVCPass  e,  per  la  documentazione  non  disponibile  nella
Banca dati, con le procedure tradizionali;

Dato  atto  che  l' aggiudicazione  è  divenuta  efficace,  ai  sensi  dell' art.32,  comma  7,  del  D.Lgs.
n.50/2016,  in  esito  ai  controlli  effettuati  in  relazione  al  possesso,  da  parte  dell' aggiudicatario,  dei

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 227 del 11/04/2018 - Pagina 1 di 4



requisiti auto dichiarati in sede di gara;

Ritenuto, pertanto, di dichiarare efficace l' aggiudicazione disposta con la sopra citata determinazione
n.132/18 del Reg. Generale  in data 23.02.2018, in favore della ditta EDILIZIA MARSILI S.r.l., con
sede in Via Papa Giovanni XXXIII - Torre de' Passeri (PE) – C.F. 01624140685, la quale ha offerto
un ribasso del 31,501% % sull' importo a base di gara, corrispondente ad un importo dei lavori di €
52.124,71,  oltre  €  2.446,73  per  gli  oneri  di  sicurezza  e  quindi  un  importo  complessivo  di  €
54.571,44;

Ritenuto, altresì, di stabilire che, ai sensi dell' art. 32, comma 14, il relativo contratto verrà stipulato in
forma  pubblica  amministrativa,  previa  presentazione  da  parte  dell' aggiudicatario  della  necessaria
documentazione nonché della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva;

Visto il d.lgs. n. 50/2016 nel testo in vigore;
            Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

       Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
            Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non materialmente
riscritte, costituendone presupposto e motivazione;

2) Di evidenziare che sono state positivamente effettuate le verifiche del possesso dei prescritti requisiti
di ordine generale e speciale auto dichiarati in sede di gara dal ditta EDILIZIA MARSILI S.r.l., con sede
in Via Papa Giovanni XXXIII -  Torre de' Passeri (PE) – C.F. 01624140685, come da documentazione
e/o certificazione acquisita e agli atti di questo Ente;

3) Di dichiarare efficace, ai sensi dell' art.32, comma 7 del D.Lgs. n.50/2016, in data odierna, a seguito
dell' esito  positivo  della  verifica  dei  requisiti  dichiarati  in  sede  di  gara,  l' aggiudicazione  dei  lavori
denominati “Intervento  di  ristrutturazione  edilizia  per  l'efficientamento  energetico,  abbattimento
barriere architettoniche e messa a norma impianti tecnologici campo sportivo comunale” disposta
con determinazione  n.132/18  del Reg.  Generale   in data  23.02.2018,  in favore  della  ditta  EDILIZIA
MARSILI S.r.l., con sede in Via Papa Giovanni XXXIII - Torre de' Passeri (PE) – C.F. 01624140685,
la quale ha offerto un ribasso del 31,501% % sull' importo a base di gara, corrispondente ad un importo
dei lavori di € 52.124,71, oltre € 2.446,73 per gli oneri di sicurezza e quindi un importo complessivo di €
54.571,44;

4) Di dover  rideterminare,  a  seguito  dell' aggiudicazione  definitiva,  il quadro  economico  post-gara  dei
lavori di che trattasi come segue:
LAVORI

- Totale importo Lavori €   54.571,44
- € 2.446,73 per oneri della sicurezza

SOMME A DISPOSIZIONE

- Iva lavori 10% €      5.457,14

- Spese Tecniche €      9.165,92

- Cassa Geometri 4% €         366,64

- Iva 22% Spese tecniche e Cassa Geom. €      2.097,16  

- Art.113, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 €      1.178,13

- Autorità di Vigilanza, Parere Coni, Pubblicità €         500,00

- Economia di gara  €    26.663,57         

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 227 del 11/04/2018 - Pagina 2 di 4



         ===========
           €    45.428,56  €    45.428,56   

==========
TOTALE GENERALE            €   100.000,00

                                          
5) Di precisare che il presente provvedimento viene pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell' art.  29,
comma 1, del d.lgs. n. 50/2016, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
Trasparente” alla specifica sezione bandi di gara e contratti, nonché di disporre,  secondo  i  principi
generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo  Pretorio,  per  la  durata
di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni  eventuale  tutela
giurisdizionale dei cittadini amministrati.

6) Di comunicare l' esito della gara di cui alla presente determinazione a con le modalità previste
ai sensi dell' articolo 76, comma 5, let. a) del D.Lgs.n. 50/2016;

7) Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  di  questo  Ente  per  gli
adempimenti di competenza.

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           (Lorenzo Burani)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 227 del 11/04/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

PIGNOLI QUINTILIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

BURANI LORENZO

Alanno, lì _____________
IL RESPONSABILE  SERV. FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 11/04/2018

11/04/2018

DI CARLO NINO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla

presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa ai sensi
dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Alanno, lì _____________11/04/2018

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Alanno. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 227 del 11/04/2018 - Pagina 4 di 4




